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広報部
〒487-8501 愛知県春日井市松本町1200
�0568-51-1111 FAX0568-52-1156

入試の
お問い
合わせ

■指定校推薦
●出願資格 詳細は高校の先生に問い合わせること
■公募制推薦
●募集人員 人文34人、国際関係16人、経営情報22人、工
51人、応用生物18人、生命健康科20人（予定）
●出願資格 高等学校長が推薦する現役生
●選抜方法・日程 出願11/1～11/9 書類審査、小論文
（800字）、面接11/19実施 合格発表11/27 ※なお�全体
評定平均値が4.5以上 �生徒会会長・副会長、学校行事
の実行委員長 �文化活動・体育活動で都道府県レベルの
公式大会でベスト８ �TOEFL 450点（CBT 133点）、
TOEIC450点、GTEC550点以上、英検２級、漢検２級、初
級システムアドミニストレータ以上取得、基本情報技術者
に合格 �１年以上の留学経験 �社会活動において高等
学校から高い評価を得ている のいずれかに該当する者は
合否判定の段階で考慮する
■工学部女子推薦
●募集人員 工20人 ●出願資格 全体評定平均値が3.5
以上の現役生 ●選抜方法・日程 出願11/1～11/9 書類
審査、小論文（800字）、面接11/19実施 合格発表11/27
■特技推薦
●募集人員 人文15人、国際関係８人、経営情報８人、工
14人、応用生物６人 ●出願資格 高等学校卒業（見込
み）者で、次の１～４のすべてに該当する者。1.特に優れ
た技能を持つ者 2.心身ともに健康で、学業成績が次に定

オープンキャンパス

8/8� 10:00～16:00
【内容】全学科模擬講義、実験実習参加、在学生直撃相
談、学食体験、各種相談、願書･資料配布など
10/15� 13:00～16:00
【内容】全学部説明会、小論文対策講座、入試相談、願
書･資料配布など
11/6� 11：00～15：00
【内容】大学祭、入試相談など

2006年度入試のポイント

●2006年４月、生命健康科学部（生命医科学科・保健看
護学科）を開設予定。保健・医療分野の新たな課題を
解決するための未来が求めるプロフェッショナルを育
成します。
●前期試験Ａ方式では、試験日は自由選択制です。また
札幌から福岡まで全国10都市での受験も可能です。

2006年度推薦入試

情 報 入 手 方 法
�入試情報ホットライン
�0120-873941
問い合わせ、資料請求、見学の申込みなど。
携帯・PHSからでもOKです
�ホームページ
http://www.chubu.ac.jp/
�携帯用ホームページ
http://www.chubu.ac.jp/nyugaku/k/
�E-mail koho＠chubu.ac.jp

学費・奨学金制度
�初年度納入金（2005年度参考）
人文・国際関係 1,473,200円
経営情報 1,433,200円
工・応用生物 1,673,900円
�奨学金
＜育英奨学金＞
２年生以上で成績、人物とも優秀な人。各学年80名以
内。30万円支給。
＜貸費奨学生＞
３年生以上で、家計が急変し学費の支弁が困難になっ
た人。20万円以上10万円単位で学費相当額まで貸与。
＜特別貸費奨学生＞
３年生以上で、本学大学院進学希望者のうち当該学科
において15％以内の人。30万円貸与。

無試験で取得できる資格（実務経験が
必要なものもあり、学科により異なる）
【人文】高等学校教諭1種「国語」「英
語」、中学校教諭１種「国語」「英語」、
日本語教員、学芸員、認定心理士

【国際関係】高等学校教諭１種「地理
歴史」「公民」、日本語教員、学芸員
【経営情報】高等学校教諭1種「情報」
「商業」
【工】高等学校教諭1種「工業」「理科」
「情報」、第１級陸上特殊無線技師、第

３級海上特殊無線技師、電気主任技術
者第1種、品質管理推進責任者、毒物
劇物取扱責任者
【応用生物】高等学校教諭１種「理科」
「農業」、食品衛生管理者、食品衛生監
視員など

T OPICS

める基準に該当し、高等学校長及びクラブ顧問が推薦する
者［学業成績］全体の評定平均値が3.0以上の者 3.本学で
クラブ活動を行う者 4.本学を専願する者 〈対象クラブ〉
〔男子〕硬式野球、ハンドボール、ラグビー、剣道〔女子〕
フライングディスク、チアリーダー〔男女〕合唱、吹奏楽、
管弦楽 ●選抜方法・日程 １次選考：セレクション 出
願9/1～9/8 書類審査・面接・実技9/15実施 適否通知
9/22 2次選考：出願11/1～11/9 書類審査 合格発表
11/27

●募集人員 人文20人、国際関係16人、経営情報12人、工
37人、応用生物12人
●出願資格 高等学校の専門科・総合学科または普通科を
卒業（見込み）の者
●選抜方法・日程〈一般〉 出願9/26～10/3 書類審査、
各学科で行う講義・実習及び面接10/16 合格発表10/20
〈専門＆総合学科〉は受付終了

2006年度AO入試

インターネットアクセスコード
http://www.univpress.co.jp/
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2006年度一般入試科目・日程
区分 学部 募集人員 入試科目（配点） 出願期間 試験日 合格発表 手続締切

前期Ａ

前期Ｂ

前期Ｍ

中期

後期

センター
前期

センター
中期
センター
後期

人文
経営情報
国際関係
工
応用生物
生命健康科

人文

経営情報
国際関係
工
応用生物
生命健康科
人文
経営情報
国際関係

工

応用生物
生命健康科
人文
経営情報
国際関係
工
応用生物
生命健康科
人文
経営情報
国際関係
工
応用生物
生命健康科
人文
経営情報
国際関係

工

応用生物

全

全

105
70
40
220
84
80

42

20
12
74
24
30
39
25
12

91

30
30
25
10
8
38
12
12
25
10
12
42
15
14
40
21
28

77

27

センター
前期に
含む

英語（100）、国語（100）、世界史B・日本史B・地理B・政治
経済・数�Ａから１（100）（英語英米文化学科は英語
（150）・国際関係学部は英語（200）・数�Aは経営情報の
み選択可）
数学���ＡＢ（100）、物理��・化学��から１（100）、英語
（100）
国語・数学�Ａから１（100）、物理�・化学�・生物�か
ら１（100）、英語（100）
英語、国語総合・現代文、地歴公民、数学から２教科２
科目（各100）（英語英米文化学科は英語（150）が必須 英
語以外の高得点１科目が合否に利用）
英語（150）、国語・地理公民・数学から１（100）
数学（100）、国語・物理��・化学��・英語から１（100）
国語・数学�Ａ・数学���ＡＢ・物理�・化学�・生物
�・物理��・化学��・英語から２教科２科目（各100）
英語、国語総合・現代文、地歴公民、数学から３教科３
科目（各100）（英語英米文化学科は英語（150）が必須 英
語以外の高得点２科目が合否に利用）
数学���ＡＢ（100）、国語・物理��・化学��・英語
から２教科２科目（各100）
国語・英語・数�Ａ・数���ＡＢ・物理�・化学�・生
物�・物理��・化学��から３教科３科目（各100）
英語・国語・数学（各100/選択）高得点２教科２科目を合
否に利用 英語英米文化学科・国際関係学部は英語必須
国際関係学部は英語（150）
数学（100）、英語・国語（各100/選択）高得点２教科２科目を合否利
用
英語・国語・数学（各100/選択）高得点２教科２科目を合
否利用
英語・国語・世界史B・日本史B・地理B・政治経済・数学�Aか
ら２（各100） 数学�Aは経営情報のみ選択可 英語英米文
化学科・国際関係学部は英語必須 国際関係学部は英語（150）
数学���ＡＢ（100）、物理��・化学��・英語から１（各
100）
国語・数学�A・物理�・化学�・生物�・英語から２（各
100）
英語・独語・仏語・中国語・韓国語・国語・世界史B・日本史B・地理B・現代社会・倫
理・政治経済・数学�・数学�A・数学�・数学�Aから３教科３科目（各100）情報
経営は物理�・化学�・生物�・地学�からも選択可 国際関係学部は外国語必須
（200）
数学�A・数学�B・物理�・化学�・英語・独語・仏語・
中国語・韓国語から３教科３科目（各100）
国語・数学�・数学�A・数学�・数学�B・物理�・化学�・生物

1/10～1/17

1/10～1/24

1/30～2/7

2/20～2/28

1/10～/17

1/30～2/7

3/1～3/9

入学料2/23
書 類3/6
学費等3/24

入学料3/6
書 類3/6
学費等3/24

入学料･
学費･書類
（一括）

3/24

入学料2/23
書 類3/6
学費等3/24

中期と同じ

後期と同じ

2/9

2/13

2/24

3/17

2/13

2/24

3/17

1/30･
1/31･2/1
より選択

2/4

2/5

2/17

3/9

個別試験は
課さない

《志望学科について》
全学部第１志望のみ。（ただし、中期試験・後期試験では、学部内の第２志望を認めます。）

《地区試験場について》
（地区�）一般推薦試験（生命健康科学部以外）・工学部女子特別推薦試験：東京都、大阪市
（地区�）前期試験Ａ方式：札幌市、東京都、金沢市、松本市、静岡市、彦根市、大阪市、広島市、高松市、福岡市
（地区�）前期試験Ｍ方式：東京都、岐阜市、静岡市、浜松市、豊橋市、津市、大阪市
（地区�）中期試験：東京都、富山市、岐阜市、浜松市、四日市市、大阪市
（地区�）後期試験：東京都、金沢市、岐阜市、浜松市、津市、大阪市

Ｗｈａｔ’ｓ Ｎｅｗ！

2006年４月、生命健康科学部誕生予定
現在の５学部19学科に加え、2006年４月、生命健康科学部（生命医科学科・定員100名＋保健看護学科・定員100名）が
誕生します（設置認可申請中）。基礎医学と生命科学技術（バイオ・医用工学）を身につけ、「予防」と「ケア型地域医
療」に対応できる新しい人材を養成します。中部大学は常に時代のニーズに対応する領域を強化し続けていますが、４
年前の応用生物学部開設に続き、日本でもまだ珍しいタイプの学部として、各方面から早くも注目が集まっています。

※生命健康科学部はすべて予定


